

Výročná správa 2023



Úvodné slovo

Vážený obchodný partner,

dovoľte, aby sme Vás menom spoločnosti ATS Industrial Automation s.r.o. informovali o výsledkoch za účtovné obdobie 1.4.2022 - 31.3.2023.

Do nového roku sme vstúpili strategickým presunom a to bližšie pod krídla ATS a to konkrétne do divízie Industrial Automation, ktorá je globálny lídrom v oblasti elektromobily, nukleárnej automatizácie a špeciálnej automatizácie. S touto zmenou slovenská entita od 13.4.2022 nadobudla nové meno ATS Industrial Automation s.r.o.

Obchodné výsledky FY23 splnili očakávania. Hlavnou zásluhou bol práve spomínaný strategický presun do ATS IA, ktoré otvorilo možnosti naplno rozvíjať potenciál, ktorý v našom tíme máme.

Vo veľkej miere sme sa zapojili do spoločných projektov v Európe, Spojených štátov a Kanade. Naše skúsenosti s inžinieringom spojené so skúsenosťami z výstavbou zariadení na kľúč významne akcelerovali rozvoj v tomto smere. 1.4.2023 sa rozšírili priestory prenájmom novej výrobné haly o rozlohe 3398 m² s pracovným názvom Lighthouse v Senci (Prologis Park), kde sa spustila masívna podpora projektu pre General Motor s výstavbou mechanických častí a podskupín a tím aj najväčším projektom v histórii spoločnosti. Na druhej strane v Bratislavskej hale sme rozvíjali tréningové centrum pre kooperáciu so školami ktoré rozrastáme a na výstavbu elektrických rozvádzačov pre vlastné potreby ako aj pre potreby celej skupiny ATS.

Tento nový smer a nárast práce si vyžadoval rozdelenie úloh a zodpovedností pre plynulé fungovanie, kde s platnosťou od 1.4.2023 prišlo k novému rozčleneniu spoločnosti na jednotlivé oddelenia s novým organizmom a obsadením nových prijatých kolegov do riadiacich pozícií ako aj povýšenie stávajúcich.

Budovanie a rast bol realizovaný vo všetkých smeroch.

Cieľom tejto novovzniknutej stratégie bolo plné zapojenie tímu do podpory globálnych projektov kde sme získavali nové know how ktoré má konečný cieľ vybudovať zo Slovenska centrum návrhu a výstavby automatizačných liniek a zariadení pre celý svet.

Oddeleniu Oil&Gas sa podarilo úspešne zrealizovať najväčší projekt pre spoločnosť Slovnaft, člen nadnárodnej skupiny MOL Group. Realizácia tohto projektu bola veľkým krokom vpred pre oddelenie Oil&Gas v našej spoločnosti. Kolegovia z oddelenia si počas roka rozšírili oprávnenia na RT podľa 508/2009 Zz. základné A + výbušné atmosféry B a 13.11.2023 sa im toto oprávnenie podarilo rozšíriť na banské objekty typu C5 a C6.

Po letnom období 14.09.2022 prišlo k výmene jedného z konateľov a to Michaela Breitmosera za Miroslava Obecajčíka, dlhodobého zamestnanca spoločnosti. Toto rozhodnutie potvrdilo plnú dôveru najvyššieho manažmentu spoločnosti ATS IA vo víziu celého tímu na Slovensku a pridanú hodnotu celej skupine, za čo im v mene celého tímu ďakujeme.

Firemná kultúra, ktorú vnímame a prezentujeme ako jedinečnú, ktorá je založená na každom jednotlivcovi nášho tímu.

Celý rok sme pokračovali v masívnej investícii do kolegov pri zlepšovaní mäkkých tak aj tvrdých zručností. Ako nový prvok sme zaviedli vytvorenie špeciálneho individuálneho rozvojového plánu pre celý manažment spoločnosti a ich zástupcov.

Celoročne sme realizovali spoločné aktivity, formálne aj neformálne stretnutia a teambuildingy.

Náš rozvojový program s univerzitami a strednými školami nabral taktiež veľký nárast. Pripojenie ďalších partnerov nás priviedol ku kampani Triatlonu vzdelávania, ktorá pokrýva kooperáciu medzi univerzitou, strednou školou a spoločnosťou ATS. Aktívne sa zúčastňujeme školských podujatí a organizujeme vlastné workshopy s názvom Študenti do Praxe. Cieľom je spájať školstvo s praxou a hlavne prezentovať študentom v praktických ukážkach čo to priemyselná automatizácia v praxi znamená. Taktiež sme zorganizovali viacero bootcampov, prednášok, školení a stáží v našej spoločnosti.

Všeobecný výhľad na FY2024 vidíme veľmi pozitívne. Čaká nás realizácia viacerých nových zákaziek a rozrastanie nášho tímu. V pláne je vytvoriť nové finančné oddelenie, nákupné oddelenie, obchodné a aplikačné oddelenie a oddelenie výstavby.

Z pohľadu objednávok vidíme veľký skok vpred. Rovnaký trend z pohľadu obratu. Prísunom nových projektov očakávame zlepšenie zisku spoločnosti, kde v tento prospech hovorí aj aktuálna vyhládka plne vyťaženého tímu po celý nadchádzajúci rok.

V neposlednom rade by som chcel poďakovať všetkým našim zamestnancom, zákazníkom, akcionárom a dodávateľom za skvelú spoluprácu, ktorá nám umožňuje realizovať skvelé projekty na trhu automatizácie.

Bratislava, 18. December 2023

Roland Echter
konateľ spoločnosti



Miroslav Obecajčík
konateľ spoločnosti

Obsah:

Úvodné slovo	2
Obsah:.....	4
1. Ekonomické ukazovatele	5
2. Organizačná zložka v zahraničí.....	5
3. Ochrana životného prostredia a bezpečnosť pri práci (EHS).....	6
4. Systém manažmentu kvality.....	6
5. Systém manažmentu informačnej bezpečnosti	7
6. Certifikáty, licencie a oprávnenia.....	8
7. Náklady na výskum a vývoj.....	9
8. Rozdelenie zisku.....	9
9. Udalosti po dátume účtovnej závierky	9
10. Osobitné informácie.....	9
11. Správa audítora.....	10

1. Ekonomické ukazovatele

[EUR]

	FY2023	FY2022	FY2021	FY2020	FY2019
Prijaté objednávky	20 879 938	8 437 955	6 237 426	7 638 146	7 386 830
Obrat	13,318,502	6 875 598	5 980 540	7 889 185	6 057 649
Zisk pred zdanením	3,666,379	507 538	69 541	178 384	606 008
Počet zamestnancov	73	46	65	79	71

2. Organizačná zložka v zahraničí

Spoločnosť ATS Industrial Automation s.r.o. nemá organizačnú zložku v zahraničí.

3. Ochrana životného prostredia a bezpečnosť pri práci (EHS)

Naša spoločnosť je certifikovaná firmou United Registrar of Systems. V tomto roku sme úspešne absolvovali recertifikačný audit normy ISO 14001:2015 a ISO 45001:2018.

Problematika ochrany životného prostredia a bezpečnosť pri práci má v rámci koncernu ATS Industrial Automation s.r.o. najvyššiu prioritu. **Manažment spoločnosti sa zaviazal, že zaistí bezpečné pracovné podmienky, kde každému je zaručený bezpečný návrat domov.** Rešpektovať človeka znamená, chrániť jeho životné prostredie, v ktorom žije a pracuje.

Vízia ATS Industrial Automation s.r.o. je dosiahnuť „Best-in-Class“ medzi hodnotenými spoločnosťami v danom odvetví. Pre naplnenie tejto vízie je nutné posunúť vnímanie HSE v našej spoločnosti z disciplinárnej roviny do roviny firemnej hodnoty a následne firemnej kultúry. Vnímanie bezpečnosti sa musí stať inštinktívnou a prirodzenou súčasťou každej činnosti v našej spoločnosti.

Bezpečnosť na prvom mieste nie je len fráza ktorú prezentujeme, ale hlavný kameň spoločnosti.

Vďaka všetkým opatreniam, školeniam a osvetovej činnosti sme v období 1.4.2022-31.3.2023 zaznamenali **len 2 menšie pracovné úrazy**. Naďalej je bezpečnosť práce pri zdraví našou veľkou prioritou, na ktorú sa zameriavame.



4. Systém manažmentu kvality

Naša spoločnosť je certifikovaná firmou United Registrar of Systems. Systém manažmentu kvality zahŕňa projekčné a inžinierske činnosti v oblasti automatizácie technologických a výrobných procesov a oblasť návrhu a vývoja aplikačného softwaru. V tomto roku sme úspešne absolvovali recertifikačný audit normy ISO 9001:2015.

Politika kvality je základný prostriedok pre zlepšovanie výkonnosti spoločnosti a pomáha naplňovať stratégiu vedenia spoločnosti. Naším cieľom je poskytovať klientom komplexné služby s vysokou pridanou hodnotou, s ohľadom na maximálnu efektivitu a splnením všetkých požiadaviek na bezpečnosť a ochranu zdravia. Náš vzťah s klientom

Výročná správa ATS Industrial Automation s.r.o. za obdobie 1.4.2022 – 31.3.2023

budujeme na vzájomnej dôvere, aby sme lepšie chápali jeho potreby a dokázali na ne pružne reagovať. Tieto ciele naplňame prostredníctvom našich zamestnancov, u ktorých kladieme dôraz na zvyšovanie ich kvalifikácie, vnútornú motiváciu a tímovú spoluprácu.



5. Systém manažmentu informačnej bezpečnosti

Naša spoločnosť je certifikovaná firmou United Registrar of Systems. Systém manažmentu informačnej bezpečnosti obsahuje požiadavky na vytvorenie, zavedenie, udržiavanie a neustále zlepšovanie systému riadenia bezpečnosti informácií v organizácii. V tomto roku sme úspešne absolvovali recertifikačný audit normy ISO 27001:2013.



6. Certifikáty, licencie a oprávnenia



7. Náklady na výskum a vývoj

V sledovanom období spoločnosť vykázala náklady na výskum a vývoj vo výške 508 274,33 €.

8. Rozdelenie zisku

Zisk spoločnosti bude prevedený na účet nerozdeleného zisku minulých rokov.

9. Udalosti po dátume účtovnej závierky

Po dátume zostavenia účtovnej závierky nedošlo k žiadnym významným udalostiam.

10. Osobitné informácie

Spoločnosť, v období za ktoré sa podáva výročná správa, nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely.

11. Správa audítora

ATS Industrial Automation s.r.o.

Správa audítora o overenie účtovnej závierky
k 31. marcu 2023

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA PRE SPOLOČNÍKOV SPOLOČNOSTI ATS INDUSTRIAL AUTOMATION S.R.O.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti ATS Industrial Automation s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. marcu 2023, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. marcu 2023 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

ECOVIS blf sk s.r.o., Laurinská 18, Bratislava, 811 01. IČ: 44 930 356. Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri, vedeného u Mestského súdu Bratislava III, Vložka číslo: 60460/B.

ECOVIS International, a network of independent tax advisors, accountants, auditors and lawyers, operating in Algeria, Argentina, Australia, Austria, Belgium, Bosnia and Herzegovina, Brazil, Bulgaria, Cambodia, Canada, Chile, China, Colombia, Costa Rica, Croatia, Cyprus, Czech Republic, Denmark, Ecuador, Egypt, El Salvador, Estonia, Finland, France, Georgia, Germany, Greece, Great Britain, Guatemala, Hong Kong, Hungary, India, Indonesia, Ireland, Israel, Italy, Japan, Republic of Korea, Latvia, Lebanon, Liechtenstein, Lithuania, Luxembourg, Malaysia, Malta, Mexico, Morocco, Myanmar, Nepal, Netherlands, New Zealand, Norway, North Macedonia, Pakistan, Paraguay, Peru, Philippines, Poland, Portugal, Qatar, Romania, Saudi Arabia, Republic of Serbia, Singapore, Slovak Republic, Slovenia, South Africa, Spain, Sweden, Switzerland, Tajikistan, Taiwan, Thailand, Tunisia, Turkey, Ukraine, United Arab Emirates, Uruguay, USA (associated partners) and Vietnam.

ECOVIS International is a Swiss association. Each Member Firm is an independent legal entity in its own country and is only liable for its own acts or omissions, not those of any other entity. ECOVIS blf sk s.r.o. is a Slovak Member Firm of ECOVIS International.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za obdobie 1.4.2022 – 31.3.2023 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 18.12.2023



ECOVIS blf sk s.r.o.
licencia UDVA 349
Laurinská 18
811 01 Bratislava



Ing. Jaroslav Gregor
Zodpovedný audítor
Licencia UDVA 1263



Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 0 3 . 2 0 2 3

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 3 3 0 3 3 3 7 IČO 4 6 2 5 8 1 3 2 SK NACE 6 2 . 0 9 . 0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna pribežná	Účtovná jednotka X malá veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 0 4 2 0 2 2 do 0 3 2 0 2 3 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 4 2 0 2 1 do 0 3 2 0 2 2
---	--	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

A T S I n d u s t r i a l A u t o m a t i o n s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

Z A S T A N I C O U 8

Číslo

2 / A

PSČ

Obec

8 3 1 0 4 B R A T I S L A V A

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

O K R E S N Ý S Ú D B R A T I S L A V A 1 ,

S R O 7 4 4 4 6 9 / B

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

1 8 . 1 2 . 2 0 2 3

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	9 1 0 6 7 6 5	8 5 6 9 4 1 5	
			5 3 7 3 5 0	4 7 0 1 2 3 4	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	7 8 9 4 6 7	2 5 2 1 1 7	
			5 3 7 3 5 0	1 3 6 3 9 3	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	7 6 6 1 2	0	
			7 6 6 1 2		
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	7 6 6 1 2		
			7 6 6 1 2		
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	6 7 7 8 5 5	2 1 7 1 1 7	
			4 6 0 7 3 8	7 1 3 9 3	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12			
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13			
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	6 7 7 8 5 5	2 1 7 1 1 7	
			4 6 0 7 3 8	7 1 3 9 3	

DIČ 2 0 2 3 3 0 3 3 3 7

IČo 4 6 2 5 8 1 3 2



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21	3 5 0 0 0	3 5 0 0 0	6 5 0 0 0
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29	3 5 0 0 0	3 5 0 0 0	
					6 5 0 0 0
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	8 2 4 0 6 8 2	8 2 4 0 6 8 2	
					4 5 0 5 5 1 7
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	2 0 2 1 6 1 4	2 0 2 1 6 1 4	
					1 2 3 4 0 2 4
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	1 2 1 9	1 2 1 9	
					8 3 0
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	2 0 2 0 3 9 5	2 0 2 0 3 9 5	
					1 2 3 3 1 9 4
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	1 6 0 9 2 7	1 6 0 9 2 7	
					1 0 5 9 0 3
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	1 0 4 4 9 8	1 0 4 4 9 8	
					7 1 2 0 5



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45	1 0 4 4 9 8	1 0 4 4 9 8	7 1 2 0 5
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	5 6 4 2 9	5 6 4 2 9	3 4 6 9 8
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	6 0 5 6 9 7 9	6 0 5 6 9 7 9	3 1 6 4 0 2 4
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	2 9 6 2 1 7 8	2 9 6 2 1 7 8	6 4 6 0 0 6
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	6 9 5 3 7 1	6 9 5 3 7 1	7 8 7 2 9
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			

DIČ 2 0 2 3 3 0 3 3 3 7

IČO 4 6 2 5 8 1 3 2



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	2 2 6 6 8 0 7	2 2 6 6 8 0 7	5 6 7 2 7 7
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60	2 4 6 5 9 8 6	2 4 6 5 9 8 6	2 3 4 8 3 4 8
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	5 5 9 8 7 3	5 5 9 8 7 3	1 3 6 3 8 7
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	6 8 9 4 2	6 8 9 4 2	3 3 2 8 3
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 1 6 2	1 1 6 2	1 5 6 6
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	1 1 6 2	1 1 6 2	1 5 6 6
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73			
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	7 6 6 1 6	7 6 6 1 6	5 9 3 2 4
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	1 3 1 5	1 3 1 5	1 0 8 5 2
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	7 5 3 0 1	7 5 3 0 1	4 8 4 7 2
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	8 5 6 9 4 1 5	4 7 0 1 2 3 4
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	6 1 8 6 3 3 9	3 1 1 6 4 5 9
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	5 0 0 0	5 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	5 0 0 0	5 0 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	5 0 0	5 0 0
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	5 0 0	5 0 0
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťín (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	3 1 1 0 9 5 9	2 7 2 9 3 1 7
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	3 1 1 0 9 5 9	2 7 2 9 3 1 7
2.	Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	3 0 6 9 8 8 0	3 8 1 6 4 2
B.	Závázky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	2 3 8 3 0 7 6	1 5 8 4 7 7 5
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	8 2 8 8 4	3 9 1 8 9
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Závázky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Závázky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110	4 2 0 4 2	
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Závázky zo sociálneho fondu (472)	114	4 0 8 4 2	3 9 1 8 9
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	9 7 1 6 8 4	1 2 0 6 2 5 3
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	6 0 5 6 9 2	9 5 8 6 3 4
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	1 0 6 4 4	2 2 4 1 6 3
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	5 9 5 0 4 8	7 3 4 4 7 1
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	4 1 9 5	
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	1 7 8 1 4 2	1 1 4 8 6 4
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	1 1 2 4 6 7	7 0 7 7 5
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	4 7 5 6 8	2 1 4 9 6
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	2 3 6 2 0	4 0 4 8 4
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 3 2 8 5 0 8	3 3 9 3 3 3
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	1 0 6 9 9 9	8 4 4 9 3
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1 2 2 1 5 0 9	2 5 4 8 4 0
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	1 3 3 1 8 5 0 2	6 8 7 5 5 9 8
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	1 4 1 5 8 7 0 0	7 3 3 5 9 9 6
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 3 3 1 8 5 0 2	6 8 7 5 5 9 8
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	7 8 7 2 0 1	3 5 5 3 4 0
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08		8 3 3 3
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	5 2 9 9 7	9 6 7 2 5
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	1 0 2 3 2 3 9 6	6 8 6 0 9 2 1
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskkladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	2 6 1 5 0 6 2	1 9 0 1 7 7 4
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	4 8 7 1 9 0 4	2 6 5 5 8 4 3
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	2 6 0 2 6 1 4	2 0 5 9 8 3 7
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 8 7 7 1 6 1	1 4 5 9 2 0 7
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	6 7 2 2 7 1	5 4 1 9 2 2
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	5 3 1 8 2	5 8 7 0 8
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	6 1 5 4	3 9 5 2
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	6 2 9 6 3	7 2 1 4 8
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	6 2 9 6 3	7 2 1 4 8
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	7 3 6 9 9	1 6 7 3 6 7
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	3 9 2 6 3 0 4	4 7 5 0 7 5



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	6 6 1 8 7 3 7	2 6 7 3 3 2 1
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	2 7 4 1 8	4 5 5 5 6
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	2 3 5 0 2	4 4 9 6 3
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40	2 3 5 0 2	4 4 9 6 3
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	3 9 1 6	5 9 3
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	2 8 7 3 4 3	1 3 0 9 3
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	4 1 1 4	1 5 1 5
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	4 1 1 4	1 5 1 5
O.	Kurzové straty (563)	52	2 6 2 6 4 4	5 3 9 0
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	2 0 5 8 5	6 1 8 8



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 2 5 9 9 2 5	3 2 4 6 3
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	3 6 6 6 3 7 9	5 0 7 5 3 8
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	5 9 6 4 9 9	1 2 5 8 9 6
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	6 1 8 2 3 0	9 3 6 5 8
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 2 1 7 3 1	3 2 2 3 8
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	3 0 6 9 8 8 0	3 8 1 6 4 2

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť ATS Industrial Automation s.r.o.(ďalej len Spoločnosť), bola založená 26.05.2011 a do obchodného registra bola zapísaná 13.07.2011 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka 74469/B).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- projektovanie a konštruovanie elektronických zariadení
- montáž, rekonštrukcia a údržba vyhradených technických zariadení – elektrických
- počítačové služby
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ alebo iným prevádzkovateľom živností /veľkoobchod/
- konštrukčná a vývojová činnosť v strojárstve
- automatizované spracovanie dát
- služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov
- výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied
- nakladanie s výsledkami duševnej tvorivej činnosti so súhlasom autora
- vývoj, výroba a predaj jednoúčelových strojov, automatizovaných montážnych pracovísk, robotických systémov, testovacích staníc a technologických celkov

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31.03.2022	31.03.2023
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	43	63
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	46	73
Počet vedúcich zamestnancov	4	6

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. marcu 2023 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. apríla 2022 do 31. marca 2023.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. marcu 2022, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 27.02.2023.

B. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť Process Automation Solutions GmbH, ako spoločník s 85-percentným podielom na hlasovacích právach Spoločnosti, podľa práva Európskej únie nemá povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu. Preto Spoločnosť netvorí konsolidovaný celok so spoločnosťou Process Automation Solutions GmbH a nie je zahrňovaná do konsolidovanej účtovnej závierky.

Spoločnosť je zahrňovaná do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti:

ATS Automation Tooling Systems Inc.
730 Fountain Street North
Building #3
Cambridge, ON
N3H 4R7 Canada

Kópia konsolidovaných účtovných závierok sa môže vyžiadať na adrese spoločnosti ATS Automation Tooling Systems Inc.

C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (v zložení dopravné, provízie, poistné, clo, iné).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 500 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Software	3	lineárna	33

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 500 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby – technické zhodnotenie	5	lineárna	20
Stroje, prístroje a zariadenia	4	lineárna	25
Náradie	2	lineárna	50
Dopravné prostriedky	4	lineárna	25

(c) Zásoby

Pri účtovaní zásob podnik postupoval podľa spôsobov účtovania.

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.).

(d) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(e) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(g) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(h) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(i) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení),
- dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti,
- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý. Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykazať len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

Odložená daň vypočítaná z dočasných rozdielov vzniknutých pred účtovným obdobím, v ktorom účtovná jednotka začína prvýkrát účtovať o odloženej dani, účtovala Spoločnosť o odloženej dani na ťarchu účtu 428 – Nerozdelený zisk minulých rokov so súvzťažným zápisom v prospech účtu 481.

(j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(k) Prenájom (lízing)

Finančný prenájom (s kúpnu opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník.

(l) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(m) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(n) Daň z príjmov

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy.

(o) Opravy chýb minulých účtovných období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V roku 2022/2023 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Spoločnosť neeviduje k 31.3.2023 a ani za bezprostredne predchádzajúce obdobie žiadne zostatky na podsúvahových účtoch. Spoločnosť si prenajíma nehnuteľný majetok. Spoločnosť si prenajíma nebytové priestory v Bratislave.

E. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**Podmienený záväzok**

Spoločnosť k 31.03.2023 neeviduje žiadne iné aktíva a iné pasíva.

F. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po dátume zostavenia účtovnej závierky nedošlo k žiadnym významným udalostiam.

ATS Industrial Automation s.r.o.

Za stanicou 8

831 04 Bratislava - mestská časť Nové Mesto

Tel: +421 238 105 414

E-mail: info.svk@pa-ats.com

www.atsindustrialautomation.com

